[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2022 № ПОС.03-0654/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Профилактика безнадзорности, правонарушений
и защита прав несовершеннолетних на территории
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 15.02.2022 № ПОС.03-0339/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях уточнения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 15.02.2022 № ПОС.03-0339/22, следующие изменения:
1.1. В разделе «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» пункты 1.5., 1.10., 1.11., 1.12., 1.13., 1.14., 1.15., 1.16., 1.18., 1.19., 1.20. изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			                                           Т.А. Эппель

Приложение к постановлению Администрации города Переславля-Залесского                                                                   от 31.03.2022 № ПОС.03-0654/22

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,
тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.5.
	Функционирование групп дополнительного образования, объединений правоохранительной направленности «Юный друг полиции» на базе образовательных организаций
	Количество групп, объединений,
ед.
	1
	2022

	0,0
	0,0
	МУ ДО «Перспектива

	1

	2023

	0,0
	0,0

	1
	2024

	0,0
	0,0

	1.10.
	Проведение квест-игры «Преступление, правонарушение, проступок»
	Количество проведенных мероприятий,
ед.
	1

	2022

	3,0
	3,0
	УО,
МОУ СШ № 2

	1

	2023
	0,0
	0,0

	1

	2024
	0,0
	0,0

	1.11.
	Муниципальный конкурс информационных буклетов «Надо знать, как действовать»
	Количество проведенных конкурсов,
ед.
	1

	2022
	1,0
	1,0
	УО,
 МОУ «Гимназия»

	1

	2023
		1,0
		1,0

	1

	2024
	1,0
	1,0

1.12.
	Муниципальный конкурс рисунков «Помни, каждый гражданин: спасения номер – 01!»
	Количество проведенных конкурсов,
ед.
	1
	2022

	1,0
	1,0
	УО,
 МОУ «Гимназия»

	1

	2023

		1,0
		1,0

	1
	2024

	1,0
	1,0

	1.13.
	Муниципальный этап регионального конкурса на лучшую учебно-материальную базу по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»
	Количество проведенных мероприятий,
ед.
	1

	2022

	8,0
	8,0
	УО,
МОУ «Гимназия»

	1

	2023

	7,0
	7,0

	1

	2024
	7,0
	7,0

	1.14.
	Муниципальный этап регионального конкурса на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди общеобразовательных организаций
	Количество проведенных мероприятий,
ед.
	1
	2022

	7,0
	7,0
	УО,
МОУ «Гимназия»

	1
	2023

	5,5
	5,5

	1
	2024
	5,6
	5,6

	1.15.
	Проведение акции «Дети России»
	Количество проведенных мероприятий,
ед.
	2

	2022
		2,0
		2,0
	УО,
 МОУ СШ № 9

	2

	2023
		0,0
		0,0

	2
	2024

		0,0
		0,0

	1.16.
	Проведение акции «Внимание! Дети!»
	Количество проведенных акций,
ед.
	3
	2022

	2,0
	2,0
	УО,
МОУ СШ № 9

	3
	2023

	0,0
	0,0

	3
	2024

	0,0
	0,0

	1.18.
	Проведение Первенства школ города по организации быта в полевых условиях «Робинзон»
	Количество проведенных мероприятий,
ед.
	1

	2022
	3,0
	3,0
	 УО,
 МУ ДО
 «Станция юных
 туристов»

	1

	2023
	0,0
	0,0

	1

	2024
	0,0
	0,0

	1.19.
	Городской интегрированный урок-поход «Эхо истории», посвященный Всемирному Дню туризма

	Количество проведенных уроков,
ед.
	1

	2022
	2,0
	2,0
	 УО,
 МУ ДО
 «Станция юных
туристов»

	1

	2023
	0,0
	0,0

	1

	2024
	0,0
	0,0

	1.20.
	Мастер-классы и подвижные игры в каникулярное время для детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием
	Количество проведенных мероприятий,
ед.
	6
	2022

	3,0
	3,0
	УО,
МУ ДО «Перспектива»

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0

image1.wmf